GMINA KOTLIN

271.09.2014 Kotlin, dnia 25 czerwca 2014 r.

Wszyscy uczestnicy postgpowania

Dot. odpowiedzi na zestaw pytan nr 1, ktory wplynal do Zamawiajacego dnia 23czerwca 2014 r. Pytania
dotycza prowadzonego postepowania na :

,» Udzielenie kredytu bankowego dlugoterminowego w kwocie 1 500 000,00 zI na sfinansowanie zadan
majatkowych ”

W zwiazku z otrzymanym w dniu 23 czerwca 2014 r. pytaniami , dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zamowien Publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r, poz. 907 z p6z. zm. )
przekazujemy wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, zwanej dalej SIWZ.

Pytania i odpowiedzi zawarte sa w formularzu klienta , ktory stanowi zatacznik do niniejszego pisma.

Wojt

[-/ Mirostaw Paterczyk



Formularz Klienta — proces oceny wniosku — tryb standardowy

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

- " Odpowiedz
Pytanie do Klienta Klienta

1 | Prosimy o informacjg, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika. TAK
Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jesli

2 . . . - . C " . . . TAK, TAK
tak prosimy o informacjg czy na o$§wiadczeniu o poddaniu si¢ egzekucji zostanie zlozona kontrasygnata skarbnika.

3 | W zwiazku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwo$ci zmiany:
a) termindéw i kwot wyptat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wyplaty kredytu, 28.11.2014

b) termindw i kwot splat (nie dotyczy wczesniejszej splaty) — prosimy o informacj¢ czy dopuszczaja Panstwo nastgpujace postanowienie w
umowie kredytu: ,,Wysoko$¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegodlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnosci raty
kapitalowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitalowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegolnych latach
kredytowania. Rata kapitalowa, ktorej termin splaty zostat przesunigty, wchodzi w sktad niesptaconej czgséci kapitatu i jest oprocentowana na
zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczaja Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie propozycji analogicznego postanowienia.

Akceptujemy pkt b w catosci

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja obligacji / inng ekspozycja kredytowa oraz
finansowanej / -ych dotacja /~ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
a) Jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem STWZu,
b) Jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrodet.

Inwestycja przewidziana do dofinansowania wnioskowanym kredytem to przebudowa boisk rekreacyjnych przy Szkole Podstawowej w Kotlinie,
ul. M. Konopnickiej 22. Kwota dofinansowania 500.000,00 zt wynika z umowy nr 00661-6930-UM1530207/13 zawartej w dniu 19 marca 2014 w
ramach dziatania 413 ,,Odnowa i rozwdj wsi.

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

. . Odpowiedz
Pytanie do Klienta Klienta

Prosimy o informacj¢, czy na Panstwa rachunkach w bankach ciaza zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie

1 . . NIE
kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):
Prosimy o informacjg, czy posiadaja Pafistwo zalegte zobowiazania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie

2 T NIE
kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

3 Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Panstwa program postgpowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4 Prosimy o informacjg, czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika NIE
sadowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

5 Prosimy o informacjg, czy posiadaja Panstwo zalegte zobowiazania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegltych zobowiazan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

6 Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwodch lat zostata podjgta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE
wykonawczemu reprezentujacemu Panstwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

7 | Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastepujacych pozycji dtugu Panstwa wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:
warto$¢ zobowiazania ogétem, wg tytutow dluznych (w tys. PLN): 6.386
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
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warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN):

0

warto$¢ kredytow i pozyczek zwiazanych z realizacjq programéw i projektow finansowanych z udziatem srodkow, o ktorych
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN):

zaciagnigtych
i planowanych do
zaciagniecia 1.833

warto$¢ kredytow i pozyczek zwiazanych z realizacja programow i projektow finansowanych z udziatem srodkow, o ktorych
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych zZrodet (w tys. PLN):

zaciagnigtych
i planowanych do
zaciagniecia 1.830

Pytania dotyczace dofinansowania z UE oraz przedsigwzig¢ inwestycyjnych w ramach budzetu roku biezacego oraz lat poprzednich

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Pytanie do Klienta

Odpowiedz
Klienta

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze §rodkéw UE zadan realizowanych przez Panstwa (wydatki majatkowe) w ramach

w ciagu pelnych ostatnich dwdch lat budzetowych (w tys. PLN):

! budzetu roku biezacego z podziatem na:
warto$¢ zawartych umow (w tys. PLN): 1.838
w tym, warto$¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyptaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 1.838
wartos¢ ztozonych wnioskow, dla ktérych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): 500
w tym, warto$¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyptaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 500
Prosimy o informacjeg, czy w ciagu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo sig, ze Panstwo musieli zwroci¢ srodki uzyskane z UE z

2 | powodu nie wywiazania si¢ z postanowien umowy dofinansowania. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty srodkéw zwrdconych NIE

Pytania warunkowe — dotyczace sprawozdan finansowych

Dynamika / warto$é

pozycji wg stanu za

ostatni zakonczony
kwartal*

Pytanie do Klienta Odpowiedz Klienta

Prosimy o przedstawienie

spadek wartosci pozycji 6.30%
Wydatki na wynagrodzenia i 1270

pochodne wynagrodzen w roku wyplate nagréd jubileuszowych.
2014 w stosunku do roku 2013

zatozen, ktérych skutkiem jest Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen I kwartatu 2014r.
w stosunku do roku 2013 pozostaly na tym samym poziomie. Roéwnica
wynagrodzen roku biezacego w stosunku do roku 2013 wynika z uwagi na
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Pozostale pytania

Pytanie do Klienta

Bank zwraca sig z uprzejma prosba o przedtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 04.07.2014r.

Bank uzasadnia swoja prosbg koniecznoscig przeprowadzenia analizy zdolnosci kredytowe;j
Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 Prawa Bankowego, polegajacej migdzy innymi na ocenie
finansowej oraz analizie stanu prawnego przedmiotu finansowania oraz Kredytobiorcy.
Analiza ta jest nie mozliwa do przeprowadzenia w okresie zaproponowanym przez
Zamawiajacego, co ogranicza liczbg bankow mogacych wziac¢ udziat w postgpowaniu i przyczynia
si¢ do wzrostu ceny kredytu.

Odpowiedz Klienta

Przedtuzono termin sktadania ofert do dnia 7
lipca 2014r.

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zaoferowanie przez Bank kredytu ze srodkéw pochodzacych
z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) w ramach instrumentu Municipal Finance Facility
(Instrumentu Finansowania Inwestycji Komunalnych)?

W przypadku zgody Zamawiajacego na wspotfinansowanie kredytu ze srodkéw EBI, w celu
ustalenia jaka cze$¢ kredytu moze zostac objgta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o
przedstawienie listy inwestycji finansowanych przy wykorzystaniu kredytu oraz przedstawienie
ich krotkiej charakterystyki, dla kazdej z inwestycji, obejmujace;j:

(Prosimy o odpowiedzi na ponizsze pytania dla kazdego przedsigwzigcia oddzielnie)

TAK

Nazwa przedsigwzigcia .

1.Budowa studni glgbinowej nr 1 na ujgciu
w miejscowosci Wola Ksiazgca
2.Przebudowa boisk rekreacyjnych przy
Szkole Podstawowej w Kotlinie
3.Remont stacji uzdatniania wody
w Magnuszewicach
4.Przebudowa drog gminnych
a) Kotlin ul. Cicha etap Il
b) Wola Ksiazeca na dziatce 29
¢) Wilcza wie$ etap 11
d) Orpiszewek Lutynia etap |1
e) Kotlin ul. Waska
f) Kotlin ul. Stoneczna
g) Wyszki nr 614540P

Prosimy o podanie przewidywanej daty rozpoczecia i zakonczenia inwestycji.

Ad. 1) 17.03.2014 -31.10.2014
Ad. 2) 01.0102014 — 30.09.2014
Ad. 3) 01.08.2014 — 30.11.2014
Ad. 4)03.06.2014 — 30.11.2014

Kroétki opis inwestycji (obejmujacy podstawowe zatozenia projektowe) lub (jesli Zamawiajacy
dysponuje takimi dokumentami) biznes plan/studium wykonalnosci,

Ad. 1) Wykonanie odwiertu studni glgbinowej
na glebokosci 140 m.

Ad. 2)Przebudowa boisk do pitki noznej o
nawierzchni trawiastej polegajacej na
wykonaniu odwodnienia i nawodnienia.
Ad. 3)Przeprowadzenie remontu stacji
uzdatniania wody w Magnuszewicach

Ad.4) Przebudowa drog gminnych polegajaca
na utozeniu nowej nawierzchni.

Informacja czy Zamawiajacy ma mozliwos¢ odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy
koszty rozliczane beda w kwotach netto czy brutto),

Ad. 1) TAK
Koszty beda rozliczane w kwotach netto
Ad. 2) NIE
Koszty beda rozliczane w kwotach brutto
Ad. 3) TAK
Koszty beda rozliczane w kwotach netto
Ad. 4) NIE
Koszty beda rozliczane w kwotach brutto
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Prosimy o podanie facznego kosztu kazdej inwestycji, ktora finansowana bgdzie kredytem z
uwzglednieniem:

a) warto$c¢ brutto

b) wartos¢ netto

c) warto$¢ podatku VAT
w tym $rodki juz zainwestowane w podziale na w/w pozycje

Ad..1) a) 210.000,00
b) 170.731,71
c)  39.268,29
Ad. 2) a) 1.200.000,00
b) 975.609,76
C) 224.390,24
Ad. 3) a) 140.000,00
b) 113.821,14
c) 26.178,86
Ad. 4) a) 636.000,00
b) 517.073,17
c) 118.926,83

Prosimy o podanie Zrodet finansowania inwestycji w uktadzie:
a) $rodki wiasne

b) kredyt
c) dotacje ze srodkow UE (jezeli wystgpuje)
d) inne (jakie)

d) inne dotacja Wojewodztwo Wielkopolskie z siedziba w Poznaniu

Ad1)  a) 39.300,00
b) 170.700,00

c) 0,00
d) 0,00
Ad.2) a) 0,00

b) 700.000,00
¢) 500.000,00
d) 0,00
Ad.3) &) 26.200,00
b) 113.800,00

c) 0,00
d) 0,00
Ad.4) a) 0,00
b) 515.500,00
c) 0,00

d) 120.500,00

Czy dla przedmiotowej inwestycji wymagany jest obowiazek sporzadzenia analizy oddzialywania
na $rodowisko, jezeli tak to czy takie dokumenty zostaty sporzadzone, jaki jest etap prac nad
raportem Oceny Oddziatywania na Srodowisko?

NIE

Prosimy o podanie aktualnej (wg stanu na dzien ogtoszenia SIWZ) liczby 0s6b zatrudnionych
przez Zamawiajacego (ekwiwalent-pelny etat).

45 0s6b pelny etat

Prosimy o podanie liczby miejsc pracy wygenerowanych przez projekt (ekwiwalent — peiny etat);

0 osob
Ad.1 - 7.000
Prosimy o podanie szacowanej liczby uzytkownikow/ osob korzystajacych z inwestycji (w ciagu | Ad.2 - 3.000
roku operacyjnego); Ad.3 - 500
Ad.4 - 7.200
Ad.1 - 7.000
Prosimy o podanie liczby mieszkancoéw w rejonie oddziatywania projektu. Ad.2 - 3.000
Ad.3 - 500
Ad4 - 7.200
Czy wybdor Wykonawcy/Ow inwestycji zostanie/zostal dokonany zgodnie z PZP? TAK
Informacja, czy w ramach inwestycji planowany jest zakup uzywanych $rodkow trwatych, jesli NIE

tak w jakiej kwocie?

Czy wystapia i z jakiego okresu beda pochodzily refinansowane faktury?

Brak wczesniejszych zobowiazan

Ktoéry miesiac od zakonczenia przedsigwzigcia begdzie trwat w dniu podpisania umowy kredytu?

Przedsigwzigcia sa w trakcie realizacji

Czy Zamawiajacy dopuszcza przyjecie w umowie kredytu stawki WIBOR 3M notowanej wg

zasad obowiazujacych u Wykonawcy, ktory uzyska zamowienie? NIE
Czy splaty rat kredytu oraz splata odsetek nastgpowac bedzie ostatniego dnia kalendarzowego, czy

roboczego
roboczego?
Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢ iz ostateczny termin wykorzystania kredytu uplywa w dniu TAK
28.11.2014r.?
Czy Zamawiajacy dopuszcza sktadanie dyspozycji uruchomienia kredytu na podstawie odrebnej TAK

dyspozycji wedtug wzoru obowiazujacego u wykonawcy, ktory uzyska zamoéwienie?
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Prosimy o informacjg czy umowa kredytowa bgdzie kontrasygnowana przez Skarbnika?

TAK

Czy Zamawiajacy dopuszcza przyjecie kalendarza rzeczywistego tj. 365 dni (366 w latach
przestgpnych) na potrzeby obliczania odsetek od kredytu w umowie kredytowej?

TAK
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Wykaz zaangazowan Klienta

Kwoty zaangazowan prezentowane sa w PLN wg stanu na dzief (rrrr-mm-dd) — prosimy o dane za ostatni zakonczony i rozliczony miesiac:
Typ dlugu (kredyt, wykup
,Nazwa podmiotu Waluta wierzytelnosci, obligacje, leasing, Data Kwota biezacego = Kwota pozostalego
(np. bank, NFOS, WFOS, firma leasingowa, firma .. factoring, pozyczka, udzielone zawarcia zadluzenia zadluzenia Data calkowitej splaty
factoringowa) ZaCuceniy poreczenie, udzielona gwarancja, list umowy (bilans)* (pozabilans)?
patronacki)

Wojewodzki Fundusz Ochrony Srodowiska i

Gospodarki Wodnej w Poznaniu PLN pozyczka 27.11.2007 66.445,98 20.09.2015
Wojewodzki Fundusz Ochrony Srodowiska i .

Gospodarki Wodnej w Poznaniu PLN pozyczka 16.06.2010 85.500,00 20.11.2015

WIS S TN (O Mooty sl o 21 PLN o 28102010 |  189.405,00 22.08.2016

Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Wojewodzki Fundusz Ochrony Srodowiska i .

Gospodarki Wodnej w Poznaniu PLN pozyczka 14.06.2011 179.000,00 20.06.2016
Wojewédzki Fundusz Ochrony Srodowiska i .

Gospodarki Wodnej w Poznaniu PLN pozyczka 14.12.2012 702.013,89 407.986,11 20.09.2019

Bank Spotdzielczy w Jarocinie PLN kredyt 20.10.2010 495.000,00 31.08.2020

ING Bank Slaski S.A. z siedziba w Katowicach PLN kredyt 10.10.2011 694.000,00 30.11.2016

Bank Spotdzielczy w Jarocinie Oddziat w Kotlinie PLN kredyt 19.10.2012 603.500,00 30.09.2018

Bank Spoéldzielczy w Jarocinie Oddzial w Kotlinie PLN kredyt 30.08.2013 975.370,00 30.09.2020

Bank Gospodarstwa Krajowego Oddziat w Poznaniu pozyczka wyprzedzajace finansowanie | 27.01.2014 579.677,77 735.354,23 31.12.2014

4.569.912,64 1.143.340,34

Przez zaangazowanie bilansowe rozumie si¢ kwote¢ wyptaconego zaangazowania
2 Przez zaangazowanie pozabilansowe rozumie si¢ kwotg jeszcze nie wyptaconego zaangazowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych porgczen i gwarancji
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Dokumenty
W zalaczeniu skladamy nastepujace dokumenty

Rodzaj dokumentu

Prosimy o przestanie ostatniej zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej, badz potwierdzenie, iz ostatnia zmiana WPF miata miejsce w dn.
27.03.2014r.

Wiarygodnos¢é danych zawartych we wniosku i zalaczonych dokumentach oraz ich zgodnos¢ ze
stanem faktycznym i prawnym potwierdzam/y** wlasnor¢cznym podpisem

za Klienta
osoba/y upowazniona/e**
(imig i nazwisko)

data

(rrrr-mm-dd) podpis osoby/6b

upowaznionej/ych**
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